
68 Act 1986-22 LAWS OFPENNSYLVANIA

No. 1986-22

AN ACT

HB 441

Amending the actof May 22, 1933 (P.L.853,No.155),entitled“An act relating
to taxation; designatingthe subjects,propertyand personssubjectto and
exemptfrom taxationfor all local purposes;providingfor andregulatingthe
assessmentand valuationof persons,propertyandsubjectsof taxation for
countypurposes,andfor theuseof thosemunicipalandquasi-municipalcor-
porationswhich levy theirtaxesoncounty assessmentsandvaluations;amend-
ing, revisingandconsolidatingthe law relatingthereto;andrepealingexisting
laws,” furtherproviding for the exemptionfrom taxation of fire and rescue
stationproperty.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsasfollows:

Section1. Subsection(a) of section204 of the act of May 22, 1933
(P.L.853, No.155), known as The GeneralCounty AssessmentLaw, is
amendedby addinga clause,andsubsection(b), amendedSeptember22,
1972(P.L.868,No.197),isamendedtoread:

Section204. Exemptionsfrom Taxation.—(a) The following property
shall be exemptfrom all county,city, borough,town, township,road,poor
andschooltax, to wit:

(13) All fire andrescuestationswhichare founded,endowedandmain-
tained by public or private charity, together with the grounds thereto
annexedandnecessaryfor the occupancyand enjoymentofthe same,and
social halls and groundsownedand occupiedby fire andrescuestations,
usedon a regular basisfor activitieswhich contributeto thesupportoffire
andrescuestations:Provided, That the netreceiptsfrom suchactivitiesare
usedsolelyfor thecharitablepurposesofthefire andrescuesWticns.

(b) Exceptas otherwiseprovidedin (clause(11)1 clauses(11) and(13) of
this section,all propertyrealor personal,otherthan that which is actually
andregularly usedand occupiedfor the purposesspecified in this section,
andall suchpropertyfrom which any incomeor revenueis derived,other
than from recipientsof the bountyof the institution or charity, shall be
subjectto taxation,exceptwhereexemptedby law for Statepurposes,and
nothinghereincontainedshallexemptsametherefrom.

Section2. Thisact shallapplyto assessmentsfor taxeslevied for the cal-
endaror fiscalyearbeginningon or afterJanuary1, 1987.

Section3. Thisactshalltakeeffect immediately.

APPROVED—The27thdayof March,A. D. 1986.

DICK THORNBURGH


